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medlemsforslag

Det foreslås,

at Økonomiforvaltningen undersøger og fremlægger forslag til hvordan et tættere 1.
samarbejde kan skabes mellem uafhængige forskningsinstitutioner og 
Københavns Kommune i forbindelse med udviklings- og evalueringsarbejde i 
kommunen, samt redegørelse for finansiering af forslaget, senest i juni 2011.

 (Stillet af Socialdemokraterne)

MOTIVERING
Københavns Kommune er i kraft af sin størrelse en betydelig aftager af små og store eksterne 
evalueringer med henblik på objektiv vurdering af investeringer og ydelser. 

Disse eksterne evalueringer af alt fra kommunens overordnede økonomiske disponering til 
enhedspriser i daginstitutioner er en nødvendig kvalificering af de politiske beslutninger og 
kommunale kerneydelser. Med et tilhørende budget, der er vokset i takt med organisationens 
størrelse, er det nu på tide at revurdere behovet for ekstern konsulentbistand for at sikre ressourcer 
til kommunale kerneydelser. 

I Budget 2011 blev det derfor vedtaget at reducere udgifter til eksterne konsulenter med 42,5 
millioner kroner. Det er herefter op til hver forvaltning at begrænse sine udgifter til eksterne 
konsulenter og derfor nøje overveje, hvilke undersøgelser der ønskes.

På trods af ønsket om at reducere udgifter til eksterne konsulenter, skal kommunens ydelser og 
prioriteringer fortsat kvalificeres for at sikre progressivt udviklingsarbejde i alle syv forvaltninger. I 
den forbindelse bør det undersøges, om der kan skabes hensigtsmæssige kvalitative resultater og 
økonomiske fordele ved at etablere et tættere samarbejde med klart definerede rammer og indgange 
for store og anerkendte forskningsinstitutioner i Øresundsregionen. 

Det foreslås derfor, at det undersøges om små og middelstore kommunale problemstillinger og 
aktiviteter kan indgå i længerevarende videnskabelige projekter til PhD –studerende, som en erhvervs 
PhD, eller som samarbejde med forskningsinstitutioner i forhold til belysning af kommunale cases på 
bachelor- og specialeniveau. Der skal i denne forbindelse klart defineres økonomiske forhold, 
ansvarsfordeling, samarbejdsforhold, kvalitetsniveau og tidsperspektiv. 

Dette kan, udover at være udgiftsreducerende for Københavns Kommune, hjælpe 
uddannelsesinstitutioner og studerende til at rette blikket mod den offentlige sektor og dens 
virkelighedsnære problemstillinger. 

Den tættere tilknytning til de akademiske institutioner kan desuden give mulighed for bedre 
rekruttering og markedsføring af Københavns Kommune som attraktiv karrieremulighed for 
akademikere.

Det skal samtidig undersøges, hvordan samarbejdet kan organiseres i Københavns Kommune i 
forhold til at koordinere, kvalitetssikre og formidle projekterne på tværs af kommunens forvaltninger 
til forskningsinstitutionerne, samt samle kompetencer og ansvar ét sted. 



bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 10.03.2011

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning.




